Machiels (dg: rel) uxoris olim Rodolphi Bubben successione (dg: est) sunt advoluta ut dicebant hereditarie supportaverunt (dg: j) Arnolde van den Gasthuijs de Gherwen promittentes (dg: indi) indivisi super omnia ratam servare. Testes Rover et Gheel (dg: datum supra) datum quinta post pasca.

BP 1182 p 792v 06 do 30-03-1402.

Rodolphus gnd Rover van der Bolst verkocht aan hr Johannes Buederic priester, tbv Arnoldus Snavel zv Bartholomeus, een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Erp, ter plaatse gnd aen die Bolst, tussen Johannes die Milter enerzijds en de gemeint van Erp anderzijds, belast met 3 penning oude cijns aan de grondheer. De brief overhandigen aan voornoemde hr Johannes Buederic.

Rodolphus dictus Rover van der Bolst (dg: peciam terre) domum et (dg: d) ortum #et hereditatem sibi adiacentem# sitos in parochia de Erpe ad locum dictum aen die Bolst inter hereditatem Johannis die Milter ex uno et inter (dg: here) communitatem de Erpe ex alio ut dicebat hereditarie vendidit domino Johanni Buederic presbitro ad opus Arnoldi Snavel filius' Bartholomei promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus denariis antiqui census domino fundi exinde (dg: ex) solvendis. Testes datum supra. Tradetur littera dicto domino Johanni Buederic.

BP 1182 p 792v 07 do 30-03-1402.

Theodericus van der Ynden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus van der Ynden prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 792v 08 do 30-03-1402.

Johannes, Elizabeth, Hadewigis en Yda, kvw Mijchael van der Hommelheze, verkochten aan Gerardus zvw Walterus van Eerscot een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Dinther, naast de plaats gnd aen die Heijde, tussen Henricus gnd Buekentop enerzijds en Emondus zv Johannes Emonts soen anderzijds, belast met (1) 6 pond 10 schelling cijnsgeld van Den Bosch aan de heer van Helmond, (2) 2 schelling gemeen paijment en 4 lopen rogge, voor één helft aan de kerk van Dinther en voor de andere helft aan de vicarius van die kerk, (3) 2 penning 2 obool en 1 hoen aan de heer van Heeswijk, (4) 9 penning nieuwe cijns aan de naburen van Dinther.

Johannes Elizabeth et Hadewigis et Yda liberi quondam Mijchaelis van der Hommelheze cum tutore domum et ort[um] et hereditatem sibi adiacentem sitos in parochia de Dijnter juxta locum dictum aen die Heijde inter hereditatem Henrici dicti Buekentop ex [uno] #et inter hereditatem Emondi filii Johannis Emonts soen ex alio# ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo filio quondam Walteri de Eerscot promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: ?di) sex libris et decem solidis monete censualis de Busco #domino (dg: Hel) de Helmont# et duobus solidis communis pagamenti (dg: ecclesie et vicario de Scijnle ex) et quatuor lopinatis siliginis mediatim ecclesie de Dijnter et mediatim vicario (dg: de D) eiusdem ecclesie et duobus denariis et duobus obulis et (dg: uno) uno pullo domino de (dg: Dijnter) Hezewijc et novem denariis (dg: vici) #novi# census vicinis de Dijnter exinde solvendis. Testes Aa et Gheel datum (dg: qu) quinta post pasca.

BP 1182 p 792v 09 do 30-03-1402.

Elizabeth Cuijlmans wv Henricus gnd Toppen droeg over aan Johannes Toppen haar vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Johannes Toppen gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde broer Henricus Toppen, resp. aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Elizabeth, in welke goederen voornoemde Elizabeth het vruchtgebruik heeft.

Solvit.

Elizabeth (dg: ?f) Cuijlmans relicta quondam (dg: Gera) Henrici dicti Toppen cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis (dg: hereditariis) que Johanni Toppen de morte dicti (dg: He) quondam Henrici Toppen sui fratris successione advoluta sunt et post mortem dicte Elizabeth successione advolventur et in quibus bonis dicta Elizabeth suum possidet usufructum ut dicebat supportavit dicto Johanni Toppen promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Gheel datum supra.

BP 1182 p 792v 10 do 30-03-1402.

Voornoemde Johannes Toppen beloofde aan Elizabeth gnd Cuijlmans wv Henricus Toppen een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Dinther te leveren, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan haar of aan haar zoon Arnoldus Cuijlman.

Solvit.

Dictus Johannes (dg: Cop) Toppen promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Elizabeth dicte Cuijlmans relicte quondam Henrici Toppen annuam et vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Elizabeth et non ultra purificationis et in parochia de Dijnter tradendam ex omnibus et singulis suis bonis habitis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum dicta Elizabeth mortua fuerit etc. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Arnoldo (dg: Cuijlman) Cuijlman eius filio.

BP 1182 p 792v 11 vr ..-..-14...

Voornoemde Elizabeth droeg voornoemde lijfpacht over aan Willelmus van Volkel.

{Later ertussen geschreven}.

Dicta Elizabeth dictam pensionem legitime supportavit Willelmo de Volkel cum [litteris] {onder aan folium:} et jure promittens cum tutore ratam servare et o[bligationem] {op f.793:} sexta post jubilate.

BP 1182 p 792v 12 do 30-03-1402.

Johannes van Helmont van Best zvw Everardus gnd Hoet van Zonne droeg over aan hr Willelmus van Aa ridder een b-erfpacht van 3 lopen rogge en 3 lopen gerst, maat van Oirschot, welke pacht wijlen Johannes ?Kelder met Lichtmis beurde, gaande uit goederen van wijlen de heer van Perwijs, gelegen onder Oirschot, welke pacht Aleijdis dv ?Voet verworven had van Gerardus van Berkel, en welke pacht aan eerstgenoemde Johannes gekomen was na overlijden van zijn voornoemde zuster Aleijdis, {p.793}.

Johannes de Helmont de Best #filius quondam Everardi dicti Hoet de Zonne# hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis et trium lopinorum ordeï mesure de Oerscot quam paccionem Johannes quondam [?P]enu solvendam habuit hereditarie purificationis ex bonis domini quondam de Pereweijis sitis infra parochia de Oerscot quam paccionem Aleijdis filia ?Voet erga Gerardum de (dg: Ke) Berkel acquisierat prout in litteris et quam paccionem primodictus Johannes sibi de morte dicte quondam Aleijdis]

1182 p.793r.

quinta post pascha: donderdag 30-03-1402.

BP 1182 p 793r 01 do 30-03-1402.

sue sororis successione advolutam esse dicebat (dg: dicebat) hereditarie supportavit domino Willelmo de Aa militi (dg: pro) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et o[bligationem] et impetitionem ex

parte sui et dicte quondam Aleijdis et quorumcumque heredum eiusdem Aleijdis deponere. Testes Rover et Gheel datum quinta post pasche.

BP 1182 p 793r 02 do 30-03-1402.

Henricus van den Velde zvw Willelmus van den Velde verkocht aan Johannes zvw Goeswinus die Bruijn een stuk beemd van wijlen Marcellius die Monic, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, tussen Henricus van Audenhoven enerzijds en Godefridus des Persoens en Johannes gnd Raven anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Willelmus van Uijtwijc, belast met 1 oude groot aan de grondheer en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Matheus Rademaker schoenmaker.

Henricus van den Velde filius quondam Willelmi van den Velde (dg: quondam unum bonarium) #peciam# prati #quondam Marcellii die Monic# sitam in parochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc inter hereditatem Henrici de Audenhoven ex uno et inter hereditatem Godefridi des Persoens et Johannis dicti Raven ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Willelmi de Uijtwijc ut dicebat (dg: here dedit ad hereditarium pactum) hereditarie vendidit (dg: Matheo) Johanni filio quondam Goeswini die (dg: di) Bruijn promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno grosso antiquo domino fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco Matheo Rademaker sutori exinde solvendis. Testes Aa et Gheel datum quinta post pasche.

BP 1182 p 793r 03 do 30-03-1402.

(dg: Thomas zvw).

(dg: Thomas filius quondam).

BP 1182 p 793r 04 do 30-03-1402.

Jacobus van den Berghe zvw Arnoldus van den Berghe van Berlikem maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Thomas zvw Johannes gnd die Vulder van Broeghel met zijn goederen.

Solvit II grossos. Scabini noluerunt.

Jacobus van den Berghe filius quondam Arnoldi van den Berghel' de Berlikem omnes venditiones et alienationes et obligationes factas per Thomam filium quondam Johannis dicti die (dg: Vuld) Vulder de Broeghel cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 793r 05 do 30-03-1402.

Gerardus zvw Barnirus gnd Andries soen verkocht aan Goeswinus nzvw Johannes zvw Boudewinus Appelman een b-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) 1/7 deel, behorend aan Henricus zvw Henricus van den Hoernic, in een beemd, gnd der Monic Beemt, onder de vrijdom van Den Bosch, voor de plaats gnd Boijdonc, tussen Johannes van der Poeldonc enerzijds en Heijlwigis gnd Rutghers anderzijds, (2) 1/7 deel, behorend aan voornoemde Henricus zvw Henricus van den Hoernic, in 8 bunder land, die waren van wijlen Henricus van den Mortel, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Mathijas van der Sporct enerzijds en Johannes gnd Gielijs soen anderzijds, (3) alle andere goederen, die voornoemde Henricus zvw Henricus van den Hoernic met zijn vrouw Elizabeth dvw Henricus van den Mortel geschonken had gekregen, welke cijns wijlen voornoemde Bernierus gekocht had van voornoemde Henricus zvw Henricus van den Hoernic, en welke cijns nu aan hem behoort.

Gerardus filius quondam Barniri dicti Andries soen hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie in festo nativitatis Johannis ex septima 'ad Henricum filium quondam Henrici van den Hoernic spectante in quodam prato der Monic (dg: Beemt) Beemt sito infra

libertatem oppidi de Busco ante locum dictum Boijdonc inter hereditatem Johannis van der Poeldonc ex uno et inter hereditatem Heijlwigis dicte Rutghers ex alio atque ex septima parte ad dictum Henricum filium dicti quondam Henrici van den Hoernic spectante in octo (dg: bo) bonariis terre que fuerant quondam Henrici van den Mortel sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem Mathije van der Sporct ex uno et inter hereditatem (dg: q) Johannis dicti Gielijs soen ex alio atque ex omnibus et singulis aliis bonis que dictus Henricus filius quondam Henrici van den Hoernic cum Elizabeth sua uxore filia quondam Henrici van den Mortel nomine dotis sumpserat quocumque locorum consistentibus sive sitis quem (dg: dictum) censum dictus quondam Bernierus erga dictum Henricum filium quondam Henrici van den Hoernic emendo acquisierat prout in litteris (dg: here) et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Goeswino filio (dg: quon) naturali quondam Johannis filii quondam Boudewini Appelman supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda (dg: warandiam) #ratam servare# et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Barnieri et quorumcumque heredum eiusdem quondam Bernieri deponere promisit insuper super habita et habenda warandiam et (dg: ob) sufficientem facere. Testes Rover et Gheel datum quinta post pasche.

BP 1182 p 793r 06 do 30-03-1402.

Arnoldus Scout zv Arnoldus Scout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Scout filius 'filius (dg: The) Arnoldi Scout prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 793r 07 do 30-03-1402.

Henricus van Buekentop gaf uit aan Gerardus zvw Walterus van Eerscot een stuk land, in Dinther, naast erfgoed gnd die Kuijcse Hoeve enerzijds en Rodolphus die Snider anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, en het recht in een haag wilgen, staande in Dinther, voor het huis van Johannes gnd Balsleger; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen aan de grondheer en de naburen aldaar en thans voor een n-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Johannes, Elizabeth, Hadewigis en Yda, kvw Mijchael van der Hommelheze, deden afstand.

Henricus de Buekentop peciam terre sitam in parochia de Dijnther juxta hereditatem dictam die Kuijcsche Hoeve ex uno et inter hereditatem Rodolphi die Snider ex alio tendentem cum utroque fine ad communem plateam atque totum jus ad dictum Henricum competens (dg: in quad) in quodam dumo dicto haghe salicum stante in dicta parochia ante domum (dg: d) Johannis dicti Balsleger ut dicebat (dg: hereditarie supportavit) #dedit ad hereditarium pactum# Gerardo filio quondam Walteri de Eerscot (dg: promittens super o) ab eodem possidendas hereditarie pro censibus domini fundi et vicinorum ibidem exinde prius solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione quinque sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Quo facto Johannes Elizabeth Hadewigis et Yda liberi quondam Mijchaelis van der Hommelheze cum tutore #super# dicta pecia terre et jure dicti (dg: j) dumi et jure ad opus dicti Gerardi filii quondam Walteri de Eerscot renunciaverunt promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 793r 08 do 30-03-1402.

Nijcholaus gnd Berkelman droeg over aan Arnoldus zv Johannes Scuerman de helft van een b-erfcijns van 5 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd

Cromvoirt, beiderzijds tussen Johannes Zelen soen, (2) alle andere erfgoederen die Gerardus Berkelman onder Vught Sint-Lambertus heeft liggen, welke cijns voornoemde Nijcholaus gekocht had van zijn voornoemde broer Gerardus Berkelman. (dg: voornoemde Arnoldus moet een cijns betalen aan de investiet van Helvoirt voor een jaargetijde).